
 

Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba Vyškov-Nezamyslice 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo 

NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 
A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY 

 

Název zakázky:  

„Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba Vyškov - Nezamyslice“ 
 

Smluvní strany: 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 1616 ze dne 12.7.2013 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ , Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

číslo smlouvy: E617-S-4988/2017 

ISPROFOND: 5003520024 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

následující společníci společnosti o názvu Společnost pro ZP + PD „Modernizace tr. Brno-Přerov, 3. 
st. Vyškov-Nezamyslice“ založené společenskou smlouvou uzavřenou dne 16.8.2016 podle 
ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku:, 
 

Společník 1  (vedoucí společník): 

SUDOP BRNO, spol. s r.o.  

se sídlem:   Kounicova 688/26, 611 36 Brno  

IČ:  44960417,    DIČ:   CZ44960417 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  v  Brně, 

oddíl C, vložka  3803 

bank. spojení:  

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Molák – jednatel společnosti 



Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba Vyškov-Nezamyslice 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 2 (celkem 3) 

Ing. Josef Naništa,  jednatel společnosti 

Ing. Karel Pukl,  jednatel společnosti 

 

Korespondenční adresa:  SUDOP BRNO, spol. s r.o., 

Kounicova 688/26,   611 36  Brno 

číslo smlouvy:   17051 /17 

a 

Společník  2: 

SUDOP  PRAHA    a.s. 

se sídlem:    Olšanská  2643/1a,   130 80  Praha 3 

IČ:         25 79 33 49,    DIČ:       CZ25793349 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  v  Praze, 

oddíl B, vložka  6088 

bank. spojení:     

jejímž jménem jedná:       Ing. Tomáš Slavíček  – předseda představenstva  

Ing. Ivan Pomykáček – místopředseda představenstva 

a 

Společník  3: 

SUDOP  EU  a.s. 

se sídlem:    Olšanská 2643/1a,   130 80  Praha 3 

IČ:         05 16 50 24,        DIČ:       CZ05165024 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  v  Praze, 

oddíl B, vložka  21645 

bank. spojení:      

jejímž jménem jedná:       Ing. Tomáš Slavíček  – statutární ředitel 

 

Výše uvedení společníci, kteří se sdružili ve společnosti o názvu  Společnost pro ZP + PD 

„Modernizace tr. Brno-Přerov, 3. st. Vyškov-Nezamyslice“    (založené společenskou smlouvou ze 

dne  16.8.2016)   podle § 2716 a násl. občanského zákoníku, v platném znění, jsou zastoupeni 

společníkem č. 1 – vedoucím společníkem obchodní společností SUDOP BRNO, spol. s r.o.,  

Kounicova 688/26,  611 36  Brno,   IČ:  44960417, který je zplnomocněn na základě předmětné 

společenské smlouvy jednat za všechny společníky ve smluvních vztazích.  

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se na základě předchozích jednání a v souladu se  žádostí zhotovitele ze dne 

16.1.2018 dohodly na úpravě harmonogramu plnění. 

Důvodem pro úpravu harmonogramu plnění je změna technického řešení ražených tunelů 

z původně zamýšlených dvoukolejných na jednokolejné. Změna technického řešení souvisí 

s výsledky dodatečných geotechnických průzkumů, kdy ražba tunelů má probíhat v prostředí 

neogenních jílů a částečně také ve vrstvě spraší v nadloží jílů. Jedná se o prostředí s výskytem 

tzv. „potrhaného“ jílu, které se vyznačuje nízkou pevností a vysokou stlačitelností, a lze 

očekávat výskyt lokálních puklinových přítoků podzemní vody a blokovou rozpadavost 

masivu, což jsou rizikové faktory při ražbě. V rámci homogenního jílového masivu lze rovněž 



Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba Vyškov-Nezamyslice 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 3 (celkem 3) 

očekávat výskyt hrubozrnných čoček či kanálů, které jsou zvodnělé tlakovou vlnou, 

představují další rizikový faktor pro ražbu a s ohledem na jejich nahodilý výskyt nemusí být 

odhaleny průzkumem. 

  

1.2 Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách 

smlouvy: 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 5 

Harmonogram plnění. Aktualizovaný Harmonogram plnění je nedílnou součástí tohoto 

dodatku a v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaný Harmonogram plnění, který v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je dopis Zhotovitele čj. 10050/2018 ze dne 16.1.2018, 

který specifikuje změny předmětu plnění dle dodatku č. 1. 

2.3 Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

2.5 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho  

připojují svoje podpisy. 

V Praze dne7.3.2018 V Brně dne   9.2.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

................................................................................... 
Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Za společníky společnosti o názvu  Společnost pro  
ZP + PD „Modernizace tr. Brno - Přerov,  3. st. 
Vyškov - Nezamyslice“  SUDOP BRNO, spol. s r.o.    
a      SUDOP PRAHA a.s.    a      SUDOP EU a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

................................................................................... 

Ing. Jiří Molák 
jednatel společnosti  

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

 



 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

 

Příloha č. 5 - Harmonogram plnění  

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací 
ihned po nabytí účinnosti 

Smlouvy 
- - 

1. Dílčí etapa 

do 1.4.2018  
 (1.dílčí fakturace – 40% ceny 
díla) 
 

Provedení a vyhodnocení geotechnických 
a ostatních průzkumů 
Provedení místních šetření 
Uzavření  koncepce technického řešení  

 
 
Předání  koncepce technického 
řešení (1x digitálně v otevřené 
formě) 

Předávací protokol 

 

2. Dílčí etapa 

do 29.8.2018  
 (2.dílčí fakturace – 30% ceny 
díla) 
 

Svolání 2. kola profesních porad, 
zpracování technické řešení 
k připomínkám, podání ZP a PD 
k připomínkám 

Předání ZP a PD k připomínkám 

 

Předávací protokol 
 

3. Dílčí etapa 
do 29.11.2018 
 (bez  fakturace) 

ZP - zapracování připomínek, odevzdání 
kompletní dokumentace ke schválení 
PD - odevzdání kompletní dokumentace 
k územnímu řízení 

 
Předání ZP 
 
Předání PD 
Předávací protokol 
 

4. Dílčí etapa – konečné plnění 
do 30.12.2018 
 (konečná fakturace – 30% 
ceny díla) 

• Předložení komplet. zpracování PD vč. 
projednání  a zapracovaných  
připomínek, projednání  s orgány státní 
správy, vč. zpracované žádosti o vydání 
územního  rozhodnutí nebo jiné formy 
(územní souhlas, §15) dle Zákona 
č.183/2006 Sb. 

Protokol o předání komplet. 
zpracování PD  vč. projednání a 
zapracování připomínek, 
projednání orgány státní správy, 
vč. zpracování žádosti o vydání  
územního rozhodnutí 

 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 33544, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: e7783b22-6561-40d4-9bee-2d2e6621b5ad

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 13.03.2018 11:50:01


